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PROTOKÓŁ NR XXVII/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 27 sierpnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego . 

2. Uwagi do porządku obrad XXVII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4.  Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach :   

a) utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie; 

b) utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana 

Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim; 

c) powierzenia Gminie Parzęczew prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych gminy Parzęczew oraz udzielania dotacji przez Powiat Zgierski 

dla Gminy Parzęczew w celu realizacji przejętych zadań; 

d) powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla 

gminy Miasta Zgierza  w celu realizacji przejętych zadań. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między 

sesjami Rady Powiatu. 

7. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Oświadczenia i wnioski radnych. 

10. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

11. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 13
14

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż XXVII sesja Rady Powiatu Zgierskiego zwołana została 

w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na 

wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego (z dnia 21 sierpnia br.).  
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Następnie Przewodniczący oświadczył, że Zarząd Powiatu Zgierskiego w dniu 27 sierpnia br. 

przekazał projekty uchwał w sprawach: 

1) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przestanków; 

2) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Głownie przy ul. Karasickiej 51 

z prośbą o wprowadzenie ich do porządku obrad XXVII sesji.  

Jednocześnie Zarząd przekazał także załącznik do projektu uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie 

zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz 

udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla gminy Miasta Zgierza w celu realizacji 

przejętych zadań – po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd w dniu 24 sierpnia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przestanków. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Głownie przy  

ul. Karasickiej 51. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego . 

2. Uwagi do porządku obrad XXVII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach :   

a) utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie; 

b) utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana 

Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim; 

c) powierzenia Gminie Parzęczew prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego 

w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych gminy 

Parzęczew oraz udzielania dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Parzęczew w celu 

realizacji przejętych zadań; 

d) powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań publicznych Powiatu 

Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla 

gminy Miasta Zgierza  w celu realizacji przejętych zadań; 

e) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przestanków; 
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f) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Głownie 

przy ul. Karasickiej 51. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

7. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Oświadczenia i wnioski radnych. 

10. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

11. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXV sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXV sesji. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Uwag do protokołu z XXVI sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej poprosił  

o przerwę na posiedzenie Klubu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 13
18

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 14
10

. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 14
12 

na posiedzenia Komisji celem 

zaopiniowania projektów uchwał zgłoszonych na XVVII sesję.
 
 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 15
25

. 

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXVII sesję stanowią załącznik nr 4                         

do protokołu.   

 

Ad. 5a)   

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół 

Specjalnych w Głownie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny z porządku obrad.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/250/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego  

w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. 5b) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół 

Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/251/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego  

w Zespole Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 5c) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Parzęczew prowadzenia zadań publicznych 

Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych gminy Parzęczew oraz udzielania dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy 

Parzęczew w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/252/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Parzęczew prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych gminy Parzęczew oraz udzielania dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Parzęczew w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 10  

do protokołu.  

 

Ad. 5d) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi w granicach 

administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat Zgierski dla gminy 

Miasta Zgierza  w celu realizacji przejętych zadań stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Załącznik do projektu uchwały po autopoprawkach stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/253/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez 

Powiat Zgierski dla gminy Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych zadań stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 5e) 

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przestanków stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 
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Radny Radosław Zaborowski wnioskował o wykreślenie z tabeli Miasto i Gmina Stryków 

poz. 2, tj. przystanku ul. Targowa (szkoła) w Strykowie. W tej chwili nie jeździ tam żadna 

komunikacja publiczna, a jest to jedynie zatoka przed szkołą służąca autobusom dowożącym 

dzieci do szkoły. Nie było tam nigdy przystanku, nie ma w tej chwili i prawdopodobnie  

nigdy nie będzie.  

 

Wicestarosta oznajmił, iż Zarząd przychyla się do wniosku i zgłoszoną poprawkę przyjmuje 

jako autopoprawkę.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką.  

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/254/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zgierski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przestanków stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. 5f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Głownie 

przy ul. Karasickiej 51 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

Komisja Budżetowo-Finansowa nie zaopiniowała pozytywnie projektu uchwały. 

 

Radna Lidia Elert przypomniała, że na poprzedniej sesji Rada udzieliła upoważnienia 

Zarządowi Powiatu Zgierskiego do udzielania bonifikaty w wysokości 50%. Wyraziła 

zainteresowanie, czy w przypadku gdy podmiot ubiegający się o zakup tej nieruchomości nie 

otrzyma stosownego kredytu to Zarząd podejmie decyzję, żeby udzielić bonifikaty 50%,                

a nie 10%. Poza tym zapytała, co po 2014 r. z domami pomocy społecznej. Trzy z czterech 

placówek zostały przejęte przez podmioty niepubliczne. Planowana jest sprzedaż tych 

nieruchomości.  A co wtedy, gdy te podmioty nie będą chciały działać w tej materii.  

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki odniósł się do pierwszego pytania. Zarząd nie zgodzi 

się na większą bonifikatę niż 10%, a wynika to ze zwykłej matematyki. Wiadomo, że „skoro 

zagrożony jest dochód powiatu w postaci 3.700.000 zł za Bratoszewice to nie można wziąć 

mniej pieniędzy za Głowno niż w granicach 3.800.000 zł, żeby to się jakoś bilansowało”.  

W ubiegłym tygodniu Zarząd został zaskoczony, w sumie dramatyczną, informacją,                     

że transakcja bratoszewicka może być zagrożona. Jeszcze nie do końca wyobrażalne są 

wszystkie implikacje z tego, gdyby do tej transakcji nie doszło. Najbliższe tygodnie Zarząd 

będzie się zastanawiał nie tylko nad spięciem tegorocznego budżetu. Niestety sytuacja 

finansowa powiatu robi się coraz gorsza. Dochody bieżące powiatu absolutnie nie rosną, 

natomiast wydatki na oświatę, głównie za sprawą Karty Nauczyciela, rosną. W związku z tym                       

w niedługim czasie trzeba będzie podjąć szerszą dyskusję na temat systemowych 
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oszczędności w skali całego powiatu. Jeśli to nie zostanie zrobione odpowiedzialnie to  będzie 

miał miejsce bardzo poważny kryzys wydatków publicznych Powiatu Zgierskiego.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka udzieliła odpowiedzi na pytanie o los mieszkańców w sytuacji gdy wygaśnie 

umowa o powierzenie realizacji zadania publicznego w postaci prowadzenia DPS i gdyby 

podmiot raptem przestał chcieć realizować to zadanie. Zaraz po podpisaniu umowy                       

o powierzenie realizacji zadania zostały zmienione decyzje umieszczające. Osoba 

(mieszkaniec, pensjonariusz) przebywa  w DPS tak naprawdę na podstawie  dwóch decyzji: 

decyzji kierującej wydanej przez ośrodek pomocy społecznej i decyzji umieszczającej 

wskazującej konkretną placówkę, konkretne miejsce. Do 1 maja br. pensjonariusze DPS  

w Głownie przebywali w placówce - jednostce organizacyjnej Powiatu Zgierskiego. Zostały 

wydane decyzje zmieniające w tym kształcie, iż miejscem docelowym jest DPS prowadzony 

na zlecenie Powiatu Zgierskiego przez Fundację, a w przypadku pozostałych 2 placówek 

przez Towarzystwo Przyjaciół Niepełnosprawnych. To rodzi taką sytuację, iż na dzień 

dzisiejszy umowa z podmiotem jest zawarta na czas określony, natomiast pensjonariusz 

przebywa w placówce na podstawie decyzji wydanej na czas nieokreślony. Jest to oczywiście 

troszeczkę taka dziwna zależność, ale to po tej drugiej stronie jest raczej interes, żeby dalej 

utrzymać tego mieszkańca, bo on ma roszczenie, bo on ma decyzję. Oczywiście podmiotem, 

który jest władny cofnąć, uchylić tę decyzję jest ten, który ją wydał (pomijając kwestie 

odwoławcze), czyli Starosta. Dyrektor rozumie obawy. Jednak trzeba brać pod uwagę to,  

że domy pomocy społecznej pustoszeją, za wyjątkiem domów dla osób chorych psychicznie   

i domów dla osób niepełnosprawnych intelektualnie - tam z miejscami, z naborem 

mieszkańca nie ma problemów. Dyrektor osobiście zakłada, że umowa sprzedaży będzie 

zawierała zapis o tym, że nabywca będzie kontynuował określoną działalność, czyli 

prowadzenie domu pomocy społecznej. Przede wszystkim jest tak, że za mieszkańcem idą 

pieniądze, a więc to w interesie zleceniobiorcy jest go utrzymać i dbać o to, żeby nie starał się 

o uchylenie tej decyzji.   

 

Radna Lidia Elert powiedziała „ja rozumiem sytuację, w jakiej się znaleźliśmy, tylko 

zastanawia mnie jedno - dlaczego nie poczekaliśmy na sprzedaż Bratoszewic  

i rozdysponowaliśmy wcześniej pieniądze, te które zostały rozdysponowane. Może trzeba  

by było poczekać aż Bratoszewice zostaną sprzedane”.  

 

Starosta odpowiedział, mądry po szkodzie. Prawda jest taka, że życie nie znosi próżni,                     

realizowany jest pewien tok wypłat, który jest tokiem wypłat stałych. Wypłaty dla 

pracowników z budżetu Powiatu Zgierskiego płyną co miesiąc. Można by ewentualnie 

wstrzymać wszystkie inwestycje, ale czy to też by było dobre?  Większość powiatowych 

inwestycji to, albo jest takie ratunkowe działanie, łatanie dziur na drogach i to w sposób też 

niedoskonały, bo powiatu na lepszy stan napraw nie stać, albo prowadzone są takie 

inwestycje, których celem dalekosiężnym jest oszczędzanie pieniędzy np. termomodernizacje. 

Największym wydatkiem bieżącym Powiatu Zgierskiego jest oświata. Czas najwyższy 

publicznie zacząć o tym mówić, że przy obecnym stanie demograficznym oświata powiatowa 

jest zbyt silnie rozbudowana. W ciągu 5 lat straciliśmy 18 klas w szkołach 

ponadgimnazjalnych. Wypłaty na same wynagrodzenia nauczycieli i pracowników  

niepedagogicznych wzrosły w tym samym czasie o 6,5 mln złotych. W ubiegłym tygodniu 

Komisja Egzaminacyjna znowu pozytywnie zegzaminowała kilka osób, które zdobyły 

następny stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, co się wiąże z tym,  

że automatycznie dostaną wyższe wynagrodzenia i wydatki na oświatę znowu wzrosną.  

„Jeżeli wszyscy razem solidarnie nie pomyślimy co z oświatą w Aleksandrowie, w Zgierzu, 

Ozorkowie i Głownie, co ze strukturą organizacyjną tej oświaty, to może się tak okazać,  

że w roku 2014 budżetu nie uchwalimy bo nie utrzymamy wskaźników wymaganych przez 
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Ministerstwo Finansów i Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. Jest czas, żeby do lutego 

2013 roku podjąć pewne decyzje w tym zakresie. Jakie - ja jeszcze nie wiem. Ale wydaje mi 

się, że publiczną debatę tutaj między radnymi z lokalnymi środowiskami: wójtami, 

burmistrzami prezydent, związkami zawodowymi trzeba będzie jednak przeprowadzić,  

bo - ja być może jestem pesymistą - nie bardzo widzę tutaj światełko w tunelu, żeby system 

zwiększania dochodów dla samorządów zwłaszcza powiatowych się zmienił tak korzystnie 

byśmy mogli od pewnych gorzkich dla nas wszystkich decyzji odejść. Ten niż demograficzny 

powiatu nie dotknął jeszcze całkowicie. Wg naszych danych demograficznych szczyt niżu 

szkoły powiatowe osiągną w roku 2019, potem następuje lekki skok w górę, ale już nawet nie 

do tego poziomu, który mamy teraz. Także może być tak, że szkoły będą miały coraz 

mniejsze klasy, natomiast system wypracowany przez Kartę Nauczyciela spowoduje,  

że wydatki będą niewspółmiernie wielkie do ilości oddziałów, czy też do ilości dzieci. 

Dlatego proszę państwa, żebyście niezależnie od okoliczności towarzyszących wprowadzenia 

do dzisiejszego porządku obrad tego projektu uchwały, ze zrozumieniem zaakceptowali nasz 

projekt utrzymując, że jest to w imię wyższego dobra i wyższej konieczności”.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     5 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXVII/255/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Głownie przy ul. Karasickiej 51 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 6 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
 

Ad. 7 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Punkt nie realizowany z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.   
 

Ad. 9 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 
 

Ad. 10 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi.  

 

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXVII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 16
08

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


